1

PAUTA N.º 047- 2018

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N.º 008 – 2018

13 - 12 – 2018

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal a realizar-se no
dia 13 do mês de dezembro do corrente ano, às 9h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a
Rua Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  047/2018 – Sessão Ordinária do dia 10/12/2018.

Mensagem nº
052/2018

Prefeito Municipal, Sr.

Ademir Fagundes

Encaminhando em Regime de Urgência o

Projeto de Lei nº 039/2018 que autoriza o

Poder Executivo Municipal a efetuar

abertura de crédito adicional suplementar no

Orçamento de 2018 e dá outras

providências, no valor de R$ 720.000,00.
Ofício  Secretária Municipal de

Saúde de Rio Bonito do

Iguaçu, Sra. Elenice

Silmara de Oliveira

Solicitando a indicação de dois membros,

sendo um titular e um suplente para compor

o Comitê Municipal Intersetorial de Saúde

Mental e Enfretamento de Violências.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 047/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Abre Crédito Adicional

Especial no Orçamento do Exercício de 2018 no valor de R$ 442.429,00 e dá outras providências.

 Projeto de Lei nº 048/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Abre Crédito Adicional

Especial no Orçamento do Exercício de 2018 no valor de R$ 280.414,00 e dá outras providências.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 039/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Abre Crédito Adicional

Especial no Orçamento do Exercício de 2018 no valor de R$ 356.798,51 e dá outras providências.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para assuntos

relativos aos Projetos de Lei constante da pauta”.

 2

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 13 de dezembro de 2018.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente